
 1 

 
 
 
 
Na osnovu člana 136  Poslovnika o radu Skupštine Prijestonice Cetinje, („Službeni list 
CG-Opštinski propisi“ br. 17/19) Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj 
dana, 20.12.2024.godine, donijela je  
 
 

PROGRAM RADA 
SKUPŠTINE PRIJESTONICE CETINJE ZA 2025. GODINU 

 
 
Programom rada  Skupštine Prijestonice Cetinje za 2025. godinu, utvrđuju se poslovi i 
zadaci Skupštine Prijestonice , nosioci pojedinih poslova i zadataka, kao i rokovi za 
razmatranje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine Prijestonice .   
Program sadrži tematski i normativni dio  
 

A- TEMATSKI DIO 
 

I – PROGRAMI I PLANOVI 
 

 
1. Program rada DOO „Sportski centar Cetinje“ za 2025. godinu. 

Obrađivači : DOO „Sportski centar Cetinje“ i Sekretarijat za obrazovanje sport i 
mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice.  
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
2. Plan i program rada sa Finansijskim planom za 2025 godinu JU Centar za dnevni 

boravak djece  sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u 
Prijestonici Cetinje. 
Obrađivači: JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih 
lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu samoupravu i 
društvene djelatnosti . 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

3. Program rada  sa Finansijskim planom Turističke organizacije Prijestonice 
Cetinje za 2025. godinu. 
Obrađivači : Turistička organizacija Prijestonice Cetinje i Sekretarijat za finansije   
i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice 
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
4. Plan rada i finansijski plan DOO „Agencija za razvoj i podršku poslovanju“ Cetinje 

za 2025. godinu.  
Obrađivači: DOO „Agencija za razvoj i podršku poslovanju“ Cetinje i Sekretarijat 
za finansije i ekonomski razvoj . 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 
 



 2 

 
 
 
 

5. Program obavljanja komunalnih djelatnosti DOO  „Vodovod i kanalizacija“ Cetinje 
za 2025.godinu. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacija“ Cetinje i Sekretarijat za  
stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
6. Program obavljanja komunalnih djelatnosti DOO  „Komunalno“      

Cetinje za 2025.godinu. 
Obrađivači : DOO „Komunalno“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno komunalne poslove  
i saobraćaj.  
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

7. Program rada i finansijski plan JU Centar za kulturu Prijestonice  Cetinje  za 2025. godinu. 
Obrađivači : JU Centar za kulturu Prijestonice Cetinje i Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal 2025. godine. 
 

8. Program rada i finansijski plan za 2025.godinu JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“  
Cetinje. 
Obrađivači : JU Narodna bibliotaka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

9. Program uređenja prostora Prijestonice Cetinje za 2025. godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 

     Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

10. Program podizanja spomen obilježja na teritoriji Prijestonice Cetinje za 2025. godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: II kvartal 2025. godine. 
 
 

11. Program razvoja Prijestonice Cetinje za 2025.godinu. 
     Obrađivač : Kabinet gradonačelnika. 

Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: III kvartal 2025. godine. 
 

12. Lokalni akcioni plan za podsticanje rodne ravnopravnosti u Prijestonici Cetinje  
2025-2026.godina. 
Obrađivač : Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: III kvartal 2025. godine. 
 
 
 



 3 

 
 

 
 

13. Lokalniu akcioni plan za zaštitu lica sa invaliditetom od diskriminacije i promociju 
jednakosti u Prijestonici Cetinje 22025-2027.godina. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: IV kvartal 2025. godine. 

 
14. Program socijalnog stanovanja Prijestonice Cetinje za 2025. - 2026. godinu. 

Obrađivač : Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 

 
15. Program rada i finansijski plan za 2026.godinu JU Narodna biblioteka i čitaonica 

„Njegoš“  Cetinje. 
Obrađivači : JU Narodna bibliotaka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat za 
kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 

 
16. Program rada i finansijski plan za 2026.godinu JU Centar za kulturu Prijestonice 

Cetinje. 
Obrađivači : JU Centar za kulturu Prijestonice Cetinje i Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 

 
17. Program obavljanja komunalnih djelatnosti DOO „Vodovod i kanalizacija“ Cetinje 

za 2026. godinu. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacija“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj.    
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 
 

18. Program obavljanja komunalnih djelatnosti DOO „Komunalno“ Cetinje za 2026. 
godinu. 
Obrađivači : DOO „Komunalno“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno komunalne 
poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 
 

 
19. Program rada za 2026.godinu Društva sa ograničenom odgovornošću“ Sportski 

centar Cetinje“. 
Obrađivači : DOO „“Sportski centar Cetinje i Sekretarijat za obrazovanje, sport i 
mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 

 
20. Program rada Skupštine Prijestonice Cetinje za 2026. godinu. 

Obrađivač : Služba Skupštine. 
Predlagač  : Predsjednica Skupštine. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 



 4 

 
 
 
 

 
 

 
II – INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI 

 
 
1. Izvještaj o radu gradonačelnika i radu organa lokalne uprave i službi Prijestonice 

Cetinje za 2024. godinu. 
Obrađivač : Služba gradonačelnika. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal 2025. godine.  

 
 

2. Izvještaj o radu za 2024. godinu  JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ 
Cetinje.  
Obrađivači : JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat za 
kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal  2025. godine. 
 
 

3. Izvještaj o radu JU Centar za kulturu Prijestonice Cetinje za 2024. godinu.  
Obrađivači : JU Centar za kulturu Prijestonice Cetinje i Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok: I kvartal  2025. godine. 

 
 

4. Izvještaj o realizaciji Plana i programa rada za 2024.godinu  JU Centar za dnevni 
boravak djece  sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u 
Prijestonici Cetinje. 
Obrađivači :  JU Centar za dnevni boravak djece  sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

5. Finansijski izvještaj  za 2024. godinu JU Centar za dnevni boravak djece  sa 
smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje.  
Obrađivači :  JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici Cetinje i Sekretarijat za lokalnu 
samoupravu i društvene djelatnosti. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
 

 
 
 
 



 5 

 
 
 
 

 
6. Izvještaj o radu  sa finansijskim iskazima Turističke organizacije Prijestonice 

Cetinje za 2024.godinu. 
Obrađivači : Turistička organizacija Prijestonice Cetinje i Sekretarijat za finansije 
i ekonomski razvoj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine.  
 

7. Izvještaj o radu  sa finansijskim izmještajem za  2024.godinu  DOO „Sportski 
centar“ Cetinje. 
Obrađivači : DOO „Sportski centar“ Cetinje i Sekretarijat za obrazovanje, sport i 
mlade. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine. 

 
8. Izvještaj o radu i finansijski izvještaj DOO „Agencija za razvoj i podršku 

poslovanju“ Cetinje za 2024.godinu. 
Obrađivači : DOO „Agencija za razvoj i podršku poslovanju“ Cetinje i Sekretarijat 
za finansije i ekonomski razvoj . 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine.  

 
9. Izvještaj o realizaciji programa obavljanja komunalnih djelatnosti DOO „Vodovod 

i kanalizacija“ Cetinje za 2024. godinu. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacije“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine. 

 
10. Izvještaj o realizaciji programa obavljanja komunalnih djelatnosti DOO 

„Komunalno“ Cetinje za 2024. godinu. 
Obrađivači : DOO „Komunalno“ Cetinje i Sekretarijat za stambeno komunalne 
poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine. 
 

11. Informacija o stanju rodne ravnopravnosti u Prijestonici Cetinje za 2025. godinu. 
Obrađivač : Sekretarijat za  lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti.   
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine. 
 

12. Finansijski izvještaj za 2024.godinu JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ 
Cetinje. 

     Obrađivači : JU Narodna biblioteka i čitaonica „Njegoš“ Cetinje i Sekretarijat 
     za kulturu. 
     Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 

Rok : II kvartal 2024. godine. 
 
 



 6 

 
 
 
 
 

13. Finansijski izvještaj za 2024.godinu Centar za kulturu Prijestonice Cetinje 
Obrađivači : JU  Centar za kulturu  Cetinje i Sekretarijat za kulturu. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2024. godine. 

 
14. Izvještaj o ostvarenim primicima i izvršenim izdacima Budžeta Prijestonice 

Cetinje za period januar-jun 2025.godine. 
Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2025.godine. 

 
15. Izvještaj o stanju imovine u Prijestonici Cetinje. 

Obrađivač : Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV  kvartal 2025.godine. 

 
 

B - NORMATIVNA DJELATNOST 
 

 
1. Prijedlog Odluke o pijacama. 

Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 

2. Prijedlog Odluke o visini naknade i načinu plaćanja naknade za priključenje na 
komunalnu infrastrukturu za javno vodosnabdijevanje, prihvatanje i odvođenje 
komunalnih otpadnih voda na teritroriji Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
3. Prijedlog Odluke o usvajanju Lokalnog plana za kontrolu populacije pasa na 

teritoriji Prijestonice Cetinje za period 2025.-2029. godine. 
Obrađivač : Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 

 
4. Prijedlog Odluke o donošenju Lokalnog plana zaštite životne sredine Prijestonice 

Cetinje za period 2025-2028.godine. 
Obrađivači : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : I kvartal 2025. godine. 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 

 
5. Prijedlog Odluke o završnom računu Budžeta Prijestonice za 2024. godinu.  

Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : II kvartal 2025. godine. 

 
6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na cijene  usluge javnog 

vodosnabdijevanja i usluge upravljanja komunalnim otpadnim vodama  
( prihvatanje i odvođenje komunalnih otpadnih voda) Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Vodovod i kanalizacija - Cetinje“ za fizička i pravna lica za 2026. 
godinu. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacija - Cetinje“  i  Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2025. godine. 
 
 

7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na cijenu usluge crpljenja odvoza i 
zbrinjavanja otpadnih voda iz septičkih jama po m3   Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Vodovod i kanalizacija - Cetinje“. 
Obrađivači : DOO „Vodovod i kanalizacija - Cetinje“  i  Sekretarijat za stambeno 
komunalne poslove i saobraćaj. 
Predlagač  : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2025. godine. 

 
8. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izgradnji lokalnih objekata 

od opšteg interesa na teritoriji Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2025. godine. 
 

9. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju odnosno 
građanju i uklanjanju pomoćnih objekata na teritoriji Prijestonice Cetinje. 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 

     Rok : III kvartal 2025. godine. 
 

10. Prijedlog Odluke o donošenju Programa privremenih objekata na teritoriji 
Prijestonice Cetinje za period od 2025-2029. godine. 

     Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 

           Rok : III kvartal 2025. godine. 
 

11. Prijedlog Odluke o određivanju granica, statusa, kategorije i režima zaštite za 
zaštićeno prirodno dobro „Lipska pećina“. 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
 Rok : III kvartal 2025. godine. 
 



 8 

 
 
 
 
 

12. Prijedlog Odluke o određivanju granica, statusa, kategorije i režima zaštite za 
zaštićeno prirodno dobro „Jama Duboki do“ Njeguši. 
Obrađivač : Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : III kvartal 2025. godine. 
 

 
13. Prijedlog Odluke o Budžetu Prijestonice Cetinje za 2026. godinu. 

Obrađivač : Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj. 
Predlagač : Gradonačelnik Prijestonice. 
Rok : IV kvartal 2025. godine. 

 
 
 
Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti. 
 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi“ . 
 
 
 
Broj : 02-016/24-246 
Cetinje, 20.12. 2024. godine. 
 
 
 
                                   SKUPŠTINA  PRIJESTONICE CETINJE 

 
 
 

 PREDSJEDNICA 
                                                                                                          Milena Vujović                                                                                                 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


